
 1

 

 

Città di Samarate 
Provincia di Varese 

 
AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 

PROCEDURA NEGOZIATA PER  L’AFFIDAMENTO   DEI SERVIZI EDUCATIVI SOCIALI 

(ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI – CENTRO MINORI SEMIRESIDENZIALE -  

SPAZIO NEUTRO)  PERIODO 2021 – 2023   

CIG 8763619F2A  N. GARA 8158504  

Procedura espletata utilizzando il Sistema Telematico SINTEL. 

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Samarate, Via Vittorio Veneto n. 40, 21017 Samarate (VA), 

Servizio Logistica Tel. n. 0331 221463,  e-mail angela.cattaneo@samarate.net, URL www.samarate.net. 

 

Procedura di gara: procedura negoziata senza bando di cui all’art 63 del D.Lgs 50/2016 ai ensi Legge 120/2020 

di conversione con modificazioni del D.L. 76/2020  previo espletamento di procedura di manifestazione di 

interesse, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D,Lgs 

50/2016 e s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità prezzo. 

 

Importi a base di gara: prezzo orario a base d'asta, determinato tenendo conto dei rinnovi dei 

CCNL di prossima attuazione noti alla data di pubblicazione: 

• educatore professionale, maestro d’arte    €   23,00  IVA esclusa 

• coordinatore        € 25,00  IVA esclusa 

Non sono previsti oneri di sicurezza. 

 

Aggiudicataria: Cooperativa UNISON CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI – 

COOPERATIVA SOCIALE con sede in Gallarate (VA) Via XX Settembre 6 – P. IVA 13333300153 – 

Società consorziata esecutrice LOGOS SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede in Gallarate 

Via XX Settembre 6 - costo orario offerto per educatore professionale, maestro d’arte € 21,94 IVA esclusa – 

costo orario offerto per coordinatore € 23,44 IVA esclusa –  Importo di aggiudicazione € 304.452,85 oltre IVA 

5% .  

 

Aggiudicazione: Determina Coordinatore Area Socio Educativa e Biblioteca n. 667 del 09/09/2021.  

Manifestazione di interesse pervenute da parte di Operatori Economici e invitati: n. 12  

1. LA SPIGA COOPERATIVA SOCIALE - Via Cialdini 203 – Comune di Meda MB 

2. NUOVA ASSISTENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS –Via Baveno 4  - Novara 

3. OPEN GROUP SOCIETA’ COOPERTIVA SOCIALE ONLUS – Via Milazzo 30 – Bologna 

4. UNISON CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI – COOPERATIVA SOCIALE –  Via XX 

Settembre 6 - Gallarate 

5. CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO ITALIA SOCIETA’ COOP. SOCIALE 

CONSORTILE ONLUS – Via G.M. Angioy 18 – Cagliari 

6. ACCENTO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE –– Via Della Costituzione 27 Reggio Emilia 

7. INTRECCI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE- Via Madonna 63 Rho MI  MANDANTE in RTI 

con LABANDA COOP. SOC. A R.L. ONLUS – MANDATARIA 

8. LABANDA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS-  Via Tonale 17 Busto Arsizio VA – 

MANDATARIA in RTI con INTRECCI 

9. IL VILLAGGIO IN CITTA’ SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE –Via A. Pozzi 3 Busto Arsizio 

VA 



 2

10. IL MELOGRANO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – 12874300150 – Via Pascoli 17 Segrate 

MI 

11. SOCIETA’ CONSORTILE VENTI COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA’ LIMITATA – 

02817570183 -  Via Madonna degli Angeli 20 Vigevano PV 

12. COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA 

SOCIALE ONLUS – 03747970014  - Via Sondrio n. 13 Torino 

Offerte ricevute  e  ammesse: n. 7. 

1. OPEN GROUP SOCIETA’ COOPERTIVA SOCIALE ONLUS – Via Milazzo 30 – Bologna 

2. LA SPIGA COOPERATIVA SOCIALE - Via Cialdini 203 – Comune di Meda MB 

3. CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO ITALIA SOCIETA’ COOP. SOCIALE 

CONSORTILE ONLUS – Via G.M. Angioy 18 – Cagliari 

4. UNISON CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI – COOPERATIVA SOCIALE –  Via XX 

Settembre 6 - Gallarate 

5. LABANDA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS-  Via Tonale 17 Busto Arsizio VA – 

MANDATARIA in RTI con INTRECCI 

6. IL VILLAGGIO IN CITTA’ SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE –Via A. Pozzi 3 Busto Arsizio 

VA 

7.  COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA 

SOCIALE ONLUS – 03747970014  - Via Sondrio n. 13 Torino 

Organo competente procedure ricorso: T.A.R. Lombardia entro 30 giorni dalla conoscenza degli atti di 

aggiudicazione  

                                                                                                  

Samarate li, 13/09/2021 

                IL COORDINATORE DI AREA RISORSE  

          LOGISTICA E PART.NI COM.LI 

                                                 Dott. Paolo Pastori 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.  


